
Dresden 

Ärztlicher Ansprechpartner 

Dr. med. Roman Herout 
Facharzt für Urologie 
Klinik und Poliklinik für Urologie, Universitätsklinikum C. G. Carus 
Fetscherstraße 74 
01307 Dresden 
Roman.herout@ukdd.de 
0351 458-2447 
 
DIZ-Leitung  

Lars Karsten 
Universitätsklinikum C. G. Carus 
Fetscherstraße 74 
01307 Dresden 
datenintegrationszentrum@ukdd.de 
 
Datenschutzbeauftragter 

Universitätsklinikum C. G. Carus 
z.H. Datenschutzbeauftragter 
Fetscherstraße 74 
01307 Dresden 
dsv@ukdd.de 
 

Erlangen 

Ärztlicher Ansprechpartner 

PD Dr. med. Danijel Sikic 
Urologische und Kinderurologische Klinik, Universitätsklinik Erlangen 
Rathsbergerstr. 57 
91054 Erlangen 
Danijel.sikic@uk-erlangen.de 
09131 822 3178 
 
DIZ-Leitung 

Dr. Detlef Kraska 
DIZ Universitätsklinikum Erlangen 
Universitätsstr. 22 
91054 Erlangen 
09131 85-46400 
detlef.kraska@uk-erlangen.de 
 
Datenschutzbeauftragter 

Jan Köster 
Klinikumsvorstand, Universitätsklinik Erlangen 



Postfach 2306 
91012 Erlangen 
Jan.koester@uk-erlangen.de 
09131 85 46810 
 

Frankfurt 

Ärztlicher Ansprechpartner 

Matthias Müller 
Klinik für Urologie, Universitätsklinikum Frankfurt 
Theodor-Stern-Kai 7 
Haus 23 C, Erdgeschoss 
60590 Frankfurt am Main 
Matthias.mueller@kgu.de 
069 6301 5865 – oder 5872 
 
DIZ-Leitung 

Dr. Holger Storf 
Abteilungsleiter Datenintegrationszentrum 
Theodor-Stern-Kai 7 
Haus 33C, Raum 219 
60590 Frankfurt am Main 
Holger.storf@kgu.de 
069 6301 84438 
 
Datenschutzbeauftragter 

Dr. Ralf Schadowski 
Theodor-Stern-Kai 7 
60590 Frankfurt am Main 
Datenschutz@kgu.de 
069 6301 7235 
 

Freiburg 

Ärztlicher Ansprechpartner 

Prof. Dr. Martin Schönthaler 
Klinik für Urologie, Universitätsklinikum Freiburg 
Hugstetter Str. 55 
79106 Freiburg im Breisgau 
Martin.schoenthaler@uniklinik-freiburg.de 
0761 270 28930 
 

DIZ-Leitung 

Dr. Julius Wehrle 
Leiter Einrichtung Datenintegrationszentrum 



Universitätsklinikum Freiburg 
Hugstetter Str. 55 
79106 Freiburg 
 

Datenschutzbeauftragter 

Helwig Opel 
Universitätsklinikum Freiburg 
Stabsstelle der Kaufmännischen Direktion 
Datenschutz 
Hugstetter Straße 55 
79106 Freiburg 
0761 270-20670 
helwig.opel@uniklinik-freiburg.de 
 

Gießen 

Ärztlicher Ansprechpartner 

Jakhongir Alidjanov 
Universitätsklinikum Gießen und Marburg GmbH 
Klinik und Poliklinik für Urologie, Kinderurologie und Andrologie 
Rudolf-Buchheim-Str. 7 
35392 Gießen 
0641/985-44551 
jakhongir.alidjanov@chiru.med.uni-giessen.de 
 

DIZ-Leitung 

Dr. Achim G. Michel-Backofen 
Universitätsklinikum Gießen und Marburg 
Standort Gießen 
Abt. für Klinische und Administrative Datenverarbeitung 
Rudolf-Buchheim-Str. 6 
35392 Gießen 
 

Datenschutzbeauftragter 

Reiner Burger 
Datenschutz Standort Gießen 
Am Steg 21 
35392 Gießen 
Rainer.Burger@uk-gm.de 
 

Greifswald 

Ärztlicher Ansprechpartner 

Dr. Ingmar Wolff  



Leiter Sektion Onkologie 
Klinik und Poliklinik für Urologie 
Universitätsmedizin Greifswald 
Ferdinand-Sauerbruch-Straße  
17475 Greifswald 
03834 86 5976 
ingmar.wolff@med.uni-greifswald.de 
 

DIZ-Leitung 

Prof. Dr.-Ing. Dagmar Waltemath 
Leiterin des Datenintegrationszentrums 
Abteilung Medizininformatik 
Institut für Community Medicine 
Universitätsmedizin Greifswald 
Walther-Rathenau-Straße 48 
17475 Greifswald  
03834 86 7548  
dagmar.waltemath@uni-greifswald.de 
 
Datenschutzbeauftragter 

Prof. Ulf Glende 
Leitung ISM/DS-Team 
Konzerndatenschutzbeauftragter 
Informationssicherheitsbeauftragter 
Universitätsmedizin Greifswald 
Walther-Rathenau-Str. 49 
17489 Greifswald 
03834 86 5124 
datenschutz-umg@med.uni-greifswald.de 
 

Mannheim 

Ärztliche Ansprechpartnerin 

PD Dr. med. Marie-Claire Rassweiler-Seyfried 
marie-claire.rassweiler@umm.de 
Universitätsmedizin Mannheim 
Theodor-Kutzer-Ufer 1-3 
68167 Mannheim 
0621 383 1815  
 
 
DIZ-Leitung 
 
Dr. med. Fabian Siegel 
fabian.siegel@medma.uni-heidelberg.de 
Universitätsmedizin Mannheim 
Theodor-Kutzer-Ufer 1-3 
68167 Mannheim 



0621 383 8084 
 
 
Datenschutzbeauftragter 
 
Reiner Sachse 
datenschutzbeauftragter@umm.de 
Universitätsmedizin Mannheim 
Theodor-Kutzer-Ufer 1-3 
68167 Mannheim 
0621 - 383 6464 
 
 

Magdeburg 

Ärztlicher Ansprechpartner 

Philip MacKenzie 
Universitätsklinikum Magdeburg A.ö.R.  
Klinik für Urologie, Uroonkologie, robotergestützte und fokale Therapie 
Leipziger Str. 44 
39120 Magdeburg 
0391 67 15039 
philip.mackenzie@med.ovgu.de 
 

DIZ-Leitung 

Dr. Tim Herrmann       
Datenintegrationszentrum Universitätsmedizin Magdeburg 
Leipziger Straße 44 
39120 Magdeburg 
0391 67 13551 
diz@med.ovgu.de 
 

Datenschutzbeauftragter 

Ass. iur. Ute Klanten  
FME/Universitätsklinikum Magdeburg  
Leipziger Straße 44 
39120 Magdeburg 
datenschutz@med.ovgu.de 
 

Mainz 

Ärztlicher Ansprechpartner 

PD Dr. med. René Mager 
Klinik und Poliklinik für Urologie und Kinderurologie 
UNIVERSITÄTSMEDIZIN 



der Johannes Gutenberg-Universität Mainz 
Langenbeckstraße 1 
55131 Mainz 
Tel: +496131 17-2041 
Fax: +496131 17-3827 
Rene.Mager@unimedizin-mainz.de 
 

DIZ-Leitung  

Daniel Schmitz 
Institut für Medizinische Biometrie, Epidemiologie und Informatik 
Langenbeckstraße 1 
55131 Mainz 
06131-177463 
daniel.schmitz@uni-mainz.de 

 

Datenschutzbeauftragter 

Dr. Johannes Peter Fritsch 
Langenbeckstr. 1 
Gebäude 301, 1. OG, Zi. 1.141 
55131 Mainz 
06131 174652 
datenschutz@unimedizin-mainz.de 
 

Marburg 

Ärztlicher Ansprechpartner 

Dr. med. Christian Keil 
keilc@med.uni-marburg.de 
Universitätsklinikum Gießen & Marburg GmbH 
Klinik für Urologie und Kinderurologie 
Baldingerstrasse 
35043 Marburg 
06421 / 58-62479 
 
 

DIZ-Leitung 

Christian Seidemann 
Datenintegrationszentrum (DIZ) des Fachbereichs Medizin 
Baldingerstraße  
35032 Marburg 
Tel.: 06421 58 64512 
Fax: 06421 58 67056 
christian.seidemann@uni-marburg.de 

 

mailto:christian.seidemann@uni-marburg.de


 
Datenschutzbeauftragte 
 
Susanne Jendges 
Sonnenblickallee 13 
35039 Marburg 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


